Курганская область

Звериноголовский район
Администрация  Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2021 года № 158
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 19 января 2021 года № 13 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Администрацией

Звериноголовского района муниципальной услуги по выдаче разрешений на
строительство»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Звериноголовского района Курганской области,
Решением Звериноголовской районной Думы от 2 апреля 2009 года № 635 «Об
утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов
исполнения муниципальных функций и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и
структурными подразделениями Звериноголовского района» Администрация
Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского

района от 19 января 2021 года № 13 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по
выдаче разрешений на строительство» следующие изменения:

1) Пункт 42 главы 11 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «-
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные
образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи
16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления
государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами.».

2) Главу 21 раздела 2 дополнить пунктами 72.1., 72.2. следующего содержания:
«72.1. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление
личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах,
предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные
услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля

consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1A8014A7EDCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1AA044270DCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEA63730EFAECCEEF00F4875DEAB192FF6FCC0F2C3577430F30347FC0474E2E353j3O4E
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/8e963fb893781820c4192cdd6152f609de78a157/#dst100007
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_378973/00ac15c81cca5471b4866cd7d18d5f5c88a43920/#dst386

2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации»;
72.2. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной
форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных

информационных систем, если такие государственные информационные системы в

установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают

взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии

совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной

системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение,

биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени

их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным

физического лица.».
3) Подпункт 1 пункта 183 главы 40 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«1) проверяет документы, удостоверяющие личность и полномочия заявителя, либо
устанавливают личность заявителя, проводит его идентификацию, аутентификацию с
использованием информационных систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», а также проверяет соответствие копий представляемых
документов (за исключением нотариально заверенных) их оригиналам;».

4) Главу 41 раздела 6 дополнить пунктом 185.1 следующего содержания: «185.1.
Работники МФЦ несут ответственность за полноту и соответствие комплексному
запросу передаваемых органу, предоставляющему государственную услугу, органу,
предоставляющему муниципальную услугу, заявлений, составленных на основании
комплексного запроса, иных документов, информации и (или) сведений, необходимых
для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в
комплексном запросе, за исключением случаев, если такие документы, информация и
(или) сведения формируются с использованием информационно-технологической и
коммуникационной инфраструктуры на основании документов, информации и (или)
сведений, полученных из информационных систем, не относящихся к ведению
многофункционального центра.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник Звериноголовского района», а также разместить на официальном сайте
Администрации Звериноголовского района в информационной телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звериноголовского района                                     О.А. Курочкин